Kính gửi:

- Phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố;

- Công an Thành phố;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện văn bản số 204/TB-VPCP ngày 08/05/2024 của Văn phòng Chính

phủ thông báo Kết luận Phiên họp chuyên đề Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính

của Thủ tướng Chính phủ về đánh giá tình hình triển khai thực hiện VNeID và giải

pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử;

Thực hiện văn bản số 6064/UBND-VP ngày 10/05/2024 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu về thực hiện văn bản số 204/TB-VPCP ngày 08/05/2024 của Văn

phòng Chính phủ thông báo Kết luận Phiên họp chuyên đề Tổ công tác cải cách thủ

tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ về đánh giá tình hình triển khai thực hiện

VNeID và giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử,

Về vấn đề này, UBND thành phố Vũng Tàu có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố; UBND các

phường, xã

- Tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện, tăng cường trách nhiệm của người đứng

đầu cơ quan, đơn vị nâng cao chất lượng phục vụ, minh bạch trong thực hiện thủ tục

hành chính, cung cấp dịch vụ công cho người dân, doanh nghiệp; tăng cường kỷ luật,

kỷ cương hành chính, bảo đảm các điều kiện cần thiết để thực hiện chuyển đổi sang

sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp

dịch vụ công trên môi trường điện tử từ ngày 01 tháng 7 năm 2024 theo Nghị định số

59/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Chính phủ về định danh, xác thực

điện tử.

- Tăng cường tuyên truyền, sử dụng các phương tiện, cách thức truyền thông

mới qua mạng xã hội để truyền thông có hiệu quả tới mọi người dân về các tiện ích,

lợi ích khi triển khai định danh, xác thực điện tử VNeID như thực hiện cấp phiếu lý

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v  thực hiện văn bản số 204/TB-

VPCP ngày 08/05/2024 của Văn

phòng Chính phủ về triển khai thực

hiện VNeID và giải pháp chuyển đổi

sang sử dụng VNeID là tài khoản duy

nhất trong thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử.

Vũng Tàu, ngày         tháng 5 năm 2024

2

lịch tư pháp, khám chữa bệnh, chi trả chế độ an sinh xã hội,… giúp người dân hiểu

và tham gia thực hiện.

2. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin

Chủ trì, phối hợp với Ban biên tập trang thông tin điện tử thành phố và các cơ

quan, đơn vị, UBND các phường xã trong việc tuyên truyền các tiện ích của Đề án 06

cũng như việc sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành

chính, cung cấp dịch vụ công trên môi trường điện tử từ ngày 01 tháng 7 năm 2024.

 3. Giao Công an Thành phố (Thường trực Tổ công tác thực hiện Đề án 06

thành phố)

- Căn cứ hướng dẫn của Bộ Công an, Công an tỉnh để triển khai thực hiện các

nhiệm vụ của ngành Công an và thực hiện vai trò của cơ quan thường trực Tổ công

tác thực hiện Đề án 06 thành phố trong việc tham mưu triển khai thực hiện VNeID và

giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ

tục hành chính trên môi trường điện tử kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu UBND thành phố,

Tổ công tác thực hiện Đề án 06 thành phố triển khai có hiệu quả các kinh nghiệm hay,

mô hình sáng tạo về thực hiện Đề án 06 phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố và các Đoàn thể

Chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức, đơn vị trực thuộc thực hiện tuyên truyền bằng

hình thức phù hợp đến thành viên, hội viên của tổ chức mình và các tầng lớp Nhân

dân về việc thực hiện VNeID và giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài

khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử từ ngày 01

tháng 7 năm 2024.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã nghiêm túc thực hiện.

 (Đính kèm văn bản số 204/TB-VPCP ngày 08/05/2024 của Văn phòng Chính

phủ; văn bản số 6064/UBND-VP ngày 10/05/2024 của UBND tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP;

- UBMTTQVN thành phố (để p/.h);

- Ban biên tập Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT, TH(Nguyệt).

                      KT. CHỦ TỊCH

                     PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		2024-05-14T08:56:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T17:58:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T17:58:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T17:58:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!